
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 
RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.878, DE 31 DE JANEIRO 
DE 2025, SEXTA – FEIRA.  

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2025 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público para conhecimento 

dos interessados que resolve suspender temporariamente a licitação em epígrafe marcada 

para o dia 03/02/2025 às 09h30 (horário de Brasília), na página eletrônica da BLL Bolsa de 

Licitações e Leilões: bllcompras.com Objeto: registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa especializada em limpeza, manutenção e conservação de piscinas dos 

serviços de convivência, incluindo mão de obra, equipamentos, ferramentas, materiais, 

produtos químicos e manutenção dos equipamentos da casa de máquinas e aquecedores, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Em atenção à 

solicitação da Secretaria de Promoção e Assistência Social, enviada por e-mail, para análise do 

pedido de esclarecimento e reavaliação do Termo de Referência, informamos aos interessados 

que uma nova dada para a realização da sessão pública será designada e devidamente publicada 

oportunamente para conhecimento de todos. 

Rondonópolis-MT, 31 de janeiro de 2025. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bllcompras.org.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2025” 

 

OBJETO: “CORRESPONDE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CLIPAGEM DE 

NOTICIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO GABINETE DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”. 
 

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que a COMPRA DIRETA EM EPÍGRAFE FOI 

REVOGADA, Revogação solicitada através do OFÍCIO/241/2025/SMG.  

 

Publique-se, no Diário Município de Rondonópolis (DIORONDON). 

 

Rondonópolis-MT, 31 de janeiro de 2025. 

 

 

  

Luciano Rodrigues 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  

 
PORTARIA INTERNA Nº 007 DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar a 

execução da Contrato nº 69/2024, firmado com a empresa RESTAURANTE COZINHA DO 

CHEFF LTDA e dá outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanha-

mento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Fabiana David Torres, servidora pública lotada nesta Secretaria, 

matrícula n.º 180467, para exercer a função de Fiscal de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e 

fiscalizar contrato Nº 69/2024, celebrado entre a empresa RESTAURANTE COZINHA DO CHEFF 

LTDA sob nº 40.147.351/0001-44 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto Prestação de Servi-

ços de Coffee Break, bem como Aquisição de Alimentos Preparados, Marmitas e Salgados (Bolo, 

Lanche, Salgado), para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, 

no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 13/02/2024 a 12/02/2025. 

Art. 2º – Designar o servidor Suellen Lacerda De Farias, servidor público lotada nesta Secretaria, 

matrícula nº 1558405, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato 

titular.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 

03 de janeiro de 2025. 

Art 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Representante pelos atos administrativos relacionados à Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pecuária 

Portaria nº 36.782 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  

 
PORTARIA INTERNA Nº 008 DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar a 

execução da Contrato nº 659/2022, firmado com a empresa SITEC LOCACAO, VENDAS E MA-

NUTENCAO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS LTDA e dá outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanha-

mento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Fabiana David Torres, servidora pública lotada nesta Secretaria, 

matrícula n.º 180467, para exercer a função de Fiscal de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e 

fiscalizar contrato Nº 659/2022, celebrado entre a empresa SITEC LOCACAO, VENDAS E MA-

NUTENCAO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS LTDA sob nº 10.750.752/0001-23 e o Mu-

nicípio de Rondonópolis, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE FOTOCOPIA, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E OUTROS PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁ-

RIA, com prazo de vigência de 21/12/2024 a 21/12/2025.  

Art. 2º – Designar o servidor Suellen Lacerda De Farias, servidor público lotada nesta Secretaria, 

matrícula nº 1558405, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato 

titular.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 

03 de janeiro de 2025. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Representante pelos atos administrativos relacionados à Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pecuária 

Portaria nº 36.782 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  

 

PORTARIA INTERNA Nº 009 DE 30 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar a 

execução da Contrato nº 302/2024, firmado com a empresa COMPREAKI COM. VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI e dá outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanha-

mento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Fabiana David Torres, servidora pública lotada nesta Secretaria, 

matrícula n.º 180467, para exercer a função de Fiscal de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e 

fiscalizar contrato Nº 302/2024, celebrado entre a empresa COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALI-

MENTOS EIRELI sob nº 29.316.501/0001-63 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto Aquisi-

ção de Gêneros Alimentícios em Geral, para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Pecuária, no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 29/04/2024 

a 29/04/2025. 

Art. 2º – Designar o servidor Suellen Lacerda De Farias, servidor público lotada nesta Secretaria, 

matrícula nº 1558405, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato 

titular.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Representante pelos atos administrativos relacionados à Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pecuária 

Portaria nº 36.782 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  

 
PORTARIA INTERNA Nº 010 DE 30 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar a 

execução da Contrato nº 303/2024, firmado com a empresa J. SODRÉ DOS SANTOS S. MA-

XIMO LTDA e dá outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanha-

mento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Fabiana David Torres, servidora pública lotada nesta Secretaria, 

matrícula n.º 180467, para exercer a função de Fiscal de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e 

fiscalizar contrato Nº 303/2024, celebrado entre a empresa J. SODRÉ DOS SANTOS S. MAXIMO 

LTDA sob nº 14.437.315/0001-05 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto Aquisição de Gêne-

ros Alimentícios em Geral e Fórmulas Enterais para Atender as Necessidades da Secretaria Muni-

cipal de Meio Ambiente, no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 29/04/2024 

a 29/04/2025. 

Art. 2º – Designar o servidor Suellen Lacerda De Farias, servidor público lotada nesta Secretaria, 

matrícula nº 1558405, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de contrato 

titular.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

Representante pelos atos administrativos relacionados à Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pecuária 

Portaria nº 36.782 de janeiro de 2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAÇAS   

 

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas, no plenário 

da Câmara Municipal de Rondonópolis, em cumprimento a lei de Responsabilidade Fiscal, teve 

início a Audiência Pública para fins de demonstração e avaliação das metas fiscais do terceiro 

quadrimestre do ano de dois mil e vinte e quatro. Apresentada pelo Secretário Municipal de Finanças 

Gilson Araújo de Oliveira, e a ata redigida pela contadora Alessandra da Silva Rodrigues, deu início 

demonstrando a arrecadação e comparando com o valor orçado anual das Receitas Correntes 

Próprias decorridas de impostos, taxas, contribuições de melhorias, arrendamentos, rendimentos de 

aplicações financeiras, receita financeira, receita da dívida ativa, entre outras, as quais foram 

arrecadados cento e setenta e cinco milhões, trezentos e vinte mil e novecentos e cinquenta e nove 

reais no terceiro quadrimestre, atingindo assim acumuladamente no exercício: cem inteiros e oitenta 

e quatro  centésimos por cento se comparado com o valor anual orçado. As receitas correntes 

decorrentes de Transferências Estaduais, como impostos, convênios e contribuições, as quais foram 

arrecadados cento e quarenta e três milhões, cento e trinta e quatro mil e seiscentos e dezoito reais 

no terceiro quadrimestre, atingindo assim acumuladamente no exercício: oitenta e sete inteiros e 

quarenta e nove centésimos por cento se comparado com o valor orçado anual. As receitas correntes 

de Transferências Federais, como FPM, ITR, Compensações Financeiras, FUNDEB, Convênios e 

Fundo a Fundo, foram arrecadados cento e noventa e um milhões, seiscentos e dez mil e quinhentos 

e noventa e dois reais, no terceiro quadrimestre, atingindo assim acumuladamente no exercício: 

cento e três inteiros e setenta e nove centésimos por cento. A arrecadação das receitas de capital 

provenientes de transferências federais, arrecadaram no terceiro quadrimestre o valor de onze 

milhões, noventa e três mil e novecentos e sete reais, atingindo acumuladamente no exercício: seis 

inteiros e oitenta e cinco centésimos por cento se comparado com o valor orçado anual. A 

arrecadação das receitas de capital provenientes de transferências estaduais, arrecadaram no terceiro 

quadrimestre o valor de onze milhões, quatrocentos e vinte mil e duzentos e oitenta e oito reais, 

atingindo acumuladamente no exercício: dezenove inteiros e noventa e cinco centésimos por cento. 

As receitas de capital provenientes de recursos próprios, decorrentes de alienação de bens e outras 

receitas, arrecadaram no terceiro quadrimestre o valor de quinhentos e cinquenta e sete mil e noventa 

e oito reais, atingindo assim acumuladamente no exercício: vinte e seis inteiros e cinquenta e seis 

centésimos por cento se comparado com o valor orçado anual. O total das receitas arrecadadas 

acumuladamente até o terceiro quadrimestre de dois mil e vinte e quatro, somaram um valor total 

de um bilhão, quinhentos e doze milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil e oitocentos e vinte e 

quatro reais, dessa forma atingindo setenta e oito inteiros e noventa centésimo por cento se 

comprado com a receita anual orçada. Da receita proveniente de impostos, foram aplicados vinte e 

seis inteiros e quarenta e seis centésimo por cento na área da saúde, e vinte e cinco inteiros e trinta 

e cinco centésimos por cento na educação, no exercício de dois mil e vinte e quatro. As despesas 

com fornecedores e folha de pagamento somaram um total de um bilhão, trezentos e setenta e seis 

milhões, novecentos e quarenta e oito mil e cento e trinta e oito reais, no exercício de dois mil e 

vinte e quatro. Os gastos com pessoal no terceiro quadrimestre totalizaram quinhentos e dez milhões, 

cento e trinta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e seis reais, atingindo assim cinquenta inteiros 

e onze centésimos por cento em relação à Receita Corrente Liquida RCL. As transferências 

financeiras efetuadas a Câmara Municipal (Duodécimo), ao SANEAR e à Autarquia de Transporte 

Coletivo, somaram um total de vinte e seis milhões, seiscentos e sete mil e quarenta e três  reais, no 

terceiro quadrimestre de dois mil e vinte e quatro. Sem nada mais a apresentar, fica encerrada esta 

audiência pública, assinada por todos os presentes. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  
 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA  30-01-

2025. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

   CARGO PERÍODO/MOTIVO 

106/2025 954 
Enauro de Moraes 

Nascimento  
Auxiliar Adminstrativo  

07 dia –a partir do dia 

28/01/2025 –  Licença 

Médica. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

106/2025 1096730 Andiara de Fátima 

Timm 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

28/01/2025 – 
Licença Médica. 

106/2025 138509 
Eliamar Honória da 

Silva Apoio Instrumental 
03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – Licença Médica 

106/2025 218502 Marcionilia Dourado 

Soares 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

28/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 1383200 

Raquel Santos Silva  
Docente 

03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 109878 Zildeci Moraes de Jesus Docente 

14 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

106/2025 

175862 

 

Maria Rita De Cássia 

Souza 
 

 

Auxiliar de Servicos 

Diversos da Família 

14 dias – a partir do dia 

27/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 
177938 

Adriana de Leon 

Fermandes Alves Rosa  

Técnica de 

Enfermagem da 

Família 

01 dia – no dia 28/01/2025 – 

Licença Médica 

106/2025 137677 Alessandra Medeiros 

Montalvao 

Agente Comunitário 

de Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 
1561025 

Alline Aparecida da 

Cruz Ferraz 
Medico da Família 

03 dias – a partir do dia 

28/01/2025 –  
Licença Médica 

106/2025 

15594159 

Cristiane Nazareno de 

Oliveira  

Agente Comunitário 

de Saúde da Família 

04 dias – a partir do dia 

28/01/2025 – 
Licença Médica 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

106/2025 

1559836 

Danielle Souza de 

Oliveira 

Técnica de 

Enfermagem da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 

226793 Danusa willinghoefer 

Auxiliar Consultório 

Dentário da Família 

03 dias – a partir do dia 

28/01/2025 –  
Licença Médica 

106/2025 197025 

Elisangela da Silva Vilto 

Enfermeiro  da Família 
03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 175641 Euler Oliveira  dos 

Santos 

Agente de Combate às 

Endemias 

03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 1560237 
Gleissa Katiusce Pereira 

De Souza 

Técnica de 

Enfermagem da 

Família 

01 dia – no dia 28/01/2025 – 

Licença Médica 

106/2025 1562177 Josemeire Luiza 

Marques Jaber 

Gerente de Nucleo de 

Vigilancia 

Epidemiologica 

02 dias – a partir do dia 

30/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 94447 
Maria da Gloria Ormund 

Técnico 

Instrumental 

01 dia –no dia  28/01/2025 – 

Licença Médica . 

106/2025 
1562202 Monica Ehrhadt 

Auxiliar de 

Consultório Dentário  

da Família 

02 dias – a partir do dia 

29/01/2025 –  Licença 

Médica 

106/2025 

1559417 

Poliana Duarte da Silva 

Arruda 

Medico da Família 
01 dia –no dia  29/01/2025 – 

Licença Médica . 

106/2025 

111597 

Rita Rodrigues da Silva 

Vidotto  

Apoio Instrumental  

04 dias – a partir do dia 

30/01/2025 – 
Licença Médica 

106/2025 178136 Sonia Regina de 

Queiroz Rezende 

Técnico de Higiene  

Dental da Família 

05 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – 
Licença Médica 

 

 

Rondonópolis/MT, 30 janeiro de 2025. 

 

 

                                          Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA  31-01-

2025. 

 
GABINETE DE COMUNICAÇAO SOCIAL 

   CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 215139 
Valdeque De Matos 

Filho 
Analista Instrumental 

10 dia –a partir do dia 

27/01/2025 –  Licença 

Médica. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

   CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 215139 
Kellen Divina dos 

Santos 

Gerente de Nucleo de 

Apoio a Gestao de 

Turismo 

05 dia –a partir do dia 

30/01/2025 –  Licença 

Médica. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 1562334 Elifer Braga de Souza Docente  
02 dias – a partir do dia 

30/01/2025 – Licença Médica 

107/2025 15130 
Fabiana Mitsu Silva 

Kitada 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

28/01/2025 – Licença Médica. 

107/2025 95923 
Gislene Maria Brandão 

Ferreira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 29/01/2025 – 

Licença Médica 

107/2025 195324 

Hellen Katiusce 

Honorio Ferreira 

Basilio 

Docente 
08 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – Licença Médica 

107/2025 108081-01 
Iloene Pereira Passos 

Barberi 
Docente 

01 dia – no dia 30/01/2025 – 

Licença Médica 

107/2025 207373 
Jucelino de Souza 

Meira 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

29/01/2025 – Licença Médica 

107/2025 15564 

Simone Bertelli 

Analista Instrumental 

120 dias – a partir do dia 

25/01/2025 – Licença 

Maternidade 

107/2025 58688 
Tania Regina da Silva 

Santos 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 28/01/2025 – 

Licença Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

   CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 21237 
Maria Eunice Vieira do 

Carmo  
Assistente Tecnico  

03 dia –a partir do dia 

29/01/2025 – Licença 

Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

 

PROCURADORIA GERAL  

   CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 209260 
Bethania dos Santos 

Rezende 

Gerente de Divisao de 

Gestão do Diário 

Oficial 

04 dia –a partir do dia 

28/01/2025 –  Licença 

Médica. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 1555289 
Mickaella Silva de 

Castro Oliveira 
Assessor de Apoio a 

Gestão Social  
02 dias – a partir do dia 30/01/2025 

– Licença Médica 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

107/2025 177938 
Adriana de Leon 

Fernandes Alves Rosa 

Técnica de 

Enfermagem da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

29/01/2025 –  Licença 

Médica 

107/2025 166880 Aline Karen Neves da 

Costa 

Analista Instrumental  

03 dias – a partir do dia 

30/01/2025 – Licença 

Médica 

107/2025 
1552973 

Edneiva Mendes da Silva 

de Lima 

Auxiliar de Servicos 

Diversos da Família 

03 dias – a partir do dia 

27/01/2025 – 
Licença Médica 

107/2025 108081-02 
Iloene Pereira Passos 

Barberi 
Técnico Instrumental  

01 dia – no dia 30/01/2025 – 

Licença Médica 

107/2025 

1561382 

Lauro Laudelino 

Rodrigues Carneiro  

Medico Terceiro Turno 

02 dias – a partir do dia 

30/01/2025 –  Licença 

Médica 

107/2025 

111244 

Maria de Fatima Rosa 

de Jesus 
Técnico em Saúde 

02 dias – a partir do dia 

30/01/2025 – 
Licença Médica 

107/2025 180386 

Nair Pereira da Silva 

Agente de Combate às 

Endemias 

03 dias – a partir do dia 

30/01/2025 – Licença 

Médica 

107/2025 
213837 

Thiago Ronan Souza 

Prata Vieira 
Enfermeiro  da Família 

05 dias – a partir do dia 

30/01/2025 –  
Licença Médica 

 

 

Rondonópolis/MT, 31 janeiro de 2025. 

 

 

                                          Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 
 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2025 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Rua José de Alencar, n.º 

411 Bairro Monte Líbano, Rondonópolis/MT, através de sua Comissão de Contratação torna público 

a REVOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 REFERENTE AO OBJETO: 

“AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE UM NOVO QUADRO DE COMANDO DE MOTOR 

PARA ACIONAMENTO DE BOMBA SUBMERSÍVEL 350HP, 477A, 380V PARA 

ATENDER A ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO CANAÃ DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM RECURSO PRÓPRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA”, conforme o Termo de Revogação e Parecer Jurídico  com 

fundamentação no artigo 71, II  c/c § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

 

 

          Rondonópolis - MT, 31 de janeiro de 2025.  

                                              

 

 

Maria das Graças C. Assunção 

Presidente da Comissão de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

 

O SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental Terezinha Silva de Souza, situado à Rua José de 

Alencar esquina com Rua Rio Branco nº 411, Monte Líbano, Rondonópolis/MT, em cumprimento 

ao artigo 31, § 3º da Constituição Federal, artigo 209 da Constituição Estadual e artigo 146 do 

Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, torna público que a partir do 

dia 14 de Fevereiro do ano corrente, as contas anuais desta Autarquia, referente ao exercício 

financeiro de 2024, estarão à disposição de qualquer dos contribuintes e usuários, para exame e 

apreciação, a qual poderá questionar-lhe a legalidade, conforme a Lei 101, de 04/05/2000, em seu 

artigo 49 (Lei de Responsabilidade Fiscal), até a data de 31 de dezembro de 2025. 

 

Rondonópolis/MT, 31 de Janeiro 2025. 

     

 

 

                                                                           ______________________________                                  

             Victor Yago dos Santos Vitorino                                     

                                                               Diretor Geral                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 145 - DE 30 DE JANEIRO DE  2025. 
 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 
 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2018 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 20, Parágrafo 1º e 2º; 

  

Considerando o Processo nº. 01/2025 – Parecer nº. 01/2025/C, expedido pela Controladoria Interna; 

 

Considerando o Memorando nº 03/2025/CMR/GVAB, expedido pelo vereador Anderson dos Santos, 

datado em 14 de janeiro de 2025. 
 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º-Nomear a SRA. AMANDA PEREIRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE GABINETE, Símbolo APG 01, onde será lotada no 

gabinete do vereador Anderson dos Santos. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 14 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos          
Rondonópolis – MT, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 
 

ELDA DA SILVA GOMES 
SECRETÁRIA LEGISLATIVA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

           

 

 

 

       



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.878, 31 DE JANEIRO DE 2025, SEXTA - FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 146 - DE 30 DE JANEIRO DE  2025. 
 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 
 

Considerando o Termo de Cessão de Servidores Nº 01/2025, que entre si celebram o município de 

Rondonópolis e a Câmara Municipal; 
 

Considerando o presente Termo, que tem por objeto a cessão do servidor Jaime Cícero Amador 

Ferreira, para exercer o cargo em comissão junto à Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 
 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. JAIME CÍCERO AMADOR FERREIRA, da função de confiança 

de CHEFE DE SEÇAO DE APOIO A GESTÃO DA  PRESIDÊNCIA, lotado na Secretaria 

Legislativa da Presidência. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 06 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos          
Rondonópolis – MT, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 
 

ELDA DA SILVA GOMES 
SECRETÁRIA LEGISLATIVA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 


		2025-02-03T17:58:15-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




